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Nr 141
Av herr Carlshamre m. fl., om ianspråktagande av överskottston- 

nage inom den svenska fiskeflottan för u-landsbistånd.

(Lika lydande med motion nr 131 i Första kammaren)

Omställningen inom vårt räkfiske — delvis som följd av begränsad rörel
sefrihet i hävdvunna svenska fiskevatten — har resulterat i bland annat 
betydande tonnageöverskott. Svårigheten att med dessa för våra villkor små 
fiskebåtar driva även annat fiske, så att det lönar sig, dömer detta över- 
skottstonnage till overksamhet. I detta nu ligger följaktligen i olika Bohus
hamnar — framför allt i norra länsdelen — ett stort antal tekniskt fullt 
användbara båtar oräntabla. Ekonomiskt rör det sig om mångmiljonvärden, 
som det med tanke på de ekonomiska villkoren för Västkustens yrkes
fiskare är angeläget att snarast nyttiggöra. Den närmast ohållbara ekono
miska situationen påkallar skärpt uppmärksamhet och påfordrar snara 
hjälpåtgärder. En tänkbar lösning vore om överskottstonnaget kunde sättas 
in i produktivt arbete i u-länder, där fiske med liknande fartyg visat sig 
kunna ge värdefulla tillskott till livsmedelsförsörjningen i denna del av 
världen.

En annan möjlighet att praktiskt nyttiggöra denna båtreserv lär inte 
yppa sig inom överskådlig tid. Fiskets marknadsmässiga villkor nu och 
åren framöver synes nämligen nog så osäkra. Endast i rena undantagsfall 
kan en eller annan båt ur denna reservflotta finna köpare på vår ostkust 
eller i Finland; någon kanske också för ombyggnad till nöjesfartyg. Kunde 
däremot staten hjälpa till med att placera en del av överskottstonnaget i u- 
länder, där det kan göra tjänst ännu många år, vore mycket vunnet. Infruset 
kapital skulle tinas upp och många människor, som oförskyllt råkat i eko
nomiska svårigheter, få sin handlingsfrihet återställd.

Erfarenheterna utomlands av svenskbyggt tonnage av något äldre datum 
än de moderna ståltrålare i miljonklass, som SIDA för någon tid sedan över
lämnade till vissa länder som gåva från Sverige, talar för att fiskare i u- 
Iänder lätt kan göra sig förtrogna med båtar av här ifrågavarande typ. 
Svenska fiskare, som av olika anledningar drivits utomlands att pröva 
fiskelyckan på nya fångstfält, har på ett övertygande sätt dokumenterat att 
man med dessa båtar kan driva ett ekonomiskt lönsamt fiske. Det är därför 
skäl att tro att mestparten av överskottstonnaget är tekniskt och ekono
miskt fullt användbart under u-landsförhållanden och där skulle kunna bli 
till välsignelse i livsmedelsförsörjningen.
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Hur en dylik form av hjälpverksamhet skall kunna förverkligas torde 
böra överlämnas till SIDA för prövning. Det gäller bland annat att inventera 
det tillgängliga båtbeståndet och klassificera det i lämpliga grupper efter 
storlek, maskinstyrka och utrustning samt kartlägga var de olika grupperna 
bör utplaceras. Det är vår bestämda uppfattning att förslaget är värt att 
allvarligt prövas, inte minst från biståndssynpunkt, och att, om SIDA an
förtros utredningsuppdraget, biståndsorganisationen också skall finna utvä
gar att förverkliga projektet.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att 
Kungl. Maj :t genom SIDA låter ta i anspråk överskottstonnage 
inom den svenska fiskeflottan för u-landsbistånd.

Stockholm den 21 januari 1970
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